PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация полавского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.04.2008 № 20-рг
п. Пола
Об утверждении Положения о
порядке представления лицами,

замещающими муниципальные

должности муниципальной службы

в Администрации Полавского
сельского поселения, сведений о

доходах и имуществе

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 1997 года N 484 "О представлении лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности государственной службы и должности в органах местного самоуправления, сведений о доходах и имуществе" и в соответствии со статьей 15 федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации"
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Администрации  сельского поселения, сведений о доходах и имуществе.

2. Рекомендовать лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения, представлять декларации о доходах  и имуществе, принадлежащем им на праве собственности и справки о соблюдении ограничений, связанных с замещением муниципальной должности в Новгородской области в органы государственной налоговой инспекции и кадровую службу Администрации сельского поселения ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения         С.М. Петров
Утверждено

распоряжением Администрации
сельского  поселения
от  04.04.2008 № 20-рг
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицами, замещающими
муниципальные должности муниципальной службы
в Администрации Полавского сельского поселения

сведений о доходах и имуществе
1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Администрации сельского  поселения, сведений о доходах и имуществе в следующих случаях:

1.1. При поступлении гражданина на муниципальную службу в Администрацию сельского поселения вместе с иными требующимися для этого документами;

1.2. Лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении, ежегодно не позднее 30  апреля года, следующего за отчетным.

2. Сведения о доходах и имуществе подаются в органы государственной налоговой инспекции и  Администрацию сельского поселения по следующим формам:

2.1. В органы государственной налоговой инспекции -  декларацию о доходах гражданина и имуществе, принадлежащем ему на правах собственности;

2.2. В Администрацию сельского поселения – справку  о соблюдении гражданином ограничений, связанных с замещением муниципальной должности в Новгородской области
3. Справка о соблюдении гражданином ограничений, связанных с замещением муниципальной должности в Новгородской области, вносится в его личное дело.
4. Заместитель Главы   администрации сельского поселения   осуществляет строгий контроль за наличием в личных делах муниципальных служащих справок о соблюдении гражданином ограничений, связанных с замещением муниципальной должности в Новгородской области и принимать меры по представлению их в установленные сроки.
5. В случае несоблюдения соответствующим лицом порядка представления сведений о доходах и имуществе данное лицо несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной  форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

7. Сведения, содержащиеся в декларации и справке, относятся к конфиденциальной информации. Служащие, в служебные обязанности которых входит сбор указанных сведений, могут привлекаться за их разглашение к дисциплинарной или иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
__________________________________________________________________________
PAGE